АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» июня 2024 г. № 1457

г. КОТЛАС

О проведении мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения Героя

Советского Союза Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас»,

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе 21 июля 2024 года с 10.00 до 20.00 часов

мероприятия, посвященные 120-летию со дня рождения Героя Советского Союза

Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова.

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 120-

летию со дня рождения Героя Советского Союза Адмирала флота Советского Союза Н.Г.

Кузнецова согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить праздничную программу, посвященную 120-летию со дня

рождения Героя Советского Союза Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского

округа «Котлас»                                                                                                       Д.Д. Шевела

                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                                                           к постановлению

                                                                                                                                                                            администрации городского

                                                                                                                                                          округа «Котлас»

                                                                                                                                                                                от «26» июня 2024 г. № 1457

План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения Героя Советского

Союза Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

Организационные мероприятия

1.
Проведение оперативных совещаний рабочих

групп, осуществление контроля
Июль 2024 года

Управление по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас»

2. Освещение праздничных мероприятий в СМИ с 15 июля 2024 года
Аппарат администрации городского округа

«Котлас»

3.

Предоставление информации по перекрытию

движения автотранспорта на территориях,

прилегающих к местам проведения

праздничных мероприятий и опубликование ее

в СМИ

До 15 июля 2024 года

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и

экологии Управления городского хозяйства

администрации городского округа «Котлас»,

Аппарат администрации городского округа

«Котлас»

4.
Формирование сводной афиши городских

праздничных мероприятий
До 5 июля 2024 года

МУ ДО «Центр дополнительного образования

городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый

комплекс»

5.
Утверждение сценарных планов праздничных

площадок
До 5 июля 2024 года

МУ ДО «Центр дополнительного образования

городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый

комплекс»

6.
Организация работы по оформлению

праздничных площадок
21 июля 2024 года Организаторы праздничных площадок

7.
Обеспечение озвучивания  праздничных

площадок
21 июля 2024 года

МУ ДО «Центр дополнительного образования

городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый

комплекс»

8. Изготовление сувенирной, подарочной Июнь 2024 года МУ ДО «Центр дополнительного образования

продукции городского округа «Котлас»,

Управление по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас»

9.

Разработка и утверждение программы для

почетных гостей ( встреча, размещение,

обеспечение транспортом, мероприятия)

Июль 2024 года

Аппарат администрации городского округа

«Котлас»,

МУ ДО «Центр дополнительного образования

городского округа «Котлас»

Благоустройство и праздничное оформление города

1.

Организация работы по обеспечению грузового

транспорта для подготовки праздничных

мероприятий по заявкам организаторов

До 21 июля 2024 года
Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

2.

Организация доставки городской сцены на

стоянке у ТЦ «Адмирал»

Организация сборки городской сцены на

стоянке у ТЦ «Адмирал»

Демонтаж

до 18 июля 2024 года

18-20 июля 2024 года

22-23 июля 2024 года

МБУ «Служба благоустройства городского округа

«Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый

комплекс»

3.
Организация доставки и установки пультовой

для звукорежиссера
18-20 июля 2024 года

МБУ «Служба благоустройства городского округа

«Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый

комплекс»

4.
Установка контейнеров для мусора, вывоз

мусора
До 21 июля 2024 года

МБУ «Служба благоустройства городского округа

 «Котлас»

5.

Обеспечение своевременной и качественной

уборки праздничных площадок в период

проведения массовых мероприятий

21 июля 2024 года
МБУ «Служба благоустройства городского округа

«Котлас»

6.
Доставка дорожных ограждений для перекрытия

дороги по г. Котлас
До 19 июля 2024 года

МБУ «Служба благоустройства  городского округа

 «Котлас»

Обеспечение безопасности и правопорядка

1.

Организация работы ЕДДС  городского округа

«Котлас» по реагированию на происшествия и

сообщения в период проведения массового

мероприятия

21 июля 2024 года
Комитет гражданской защиты администрации

городского округа «Котлас»

2.
Обследование места проведения праздничного

мероприятия с привлечением кинолога
21 июля 2024 года

ОМВД России «Котласский»

(по согласованию)

3.

Организация работы по охране общественного

порядка и обеспечение безопасности дорожного

движения во время проведения праздничного

мероприятия (по отдельному плану ОМВД)

21 июля 2024 года
ОМВД России «Котласский»

(по согласованию)

4.

Организация оперативного реагирования

экипажа скорой медицинской помощи по

вызовам к местам проведения праздничных

мероприятий

21 июля 2024 года

ГБУЗ Архангельской области «Котласская

центральная городская больница имени св. Луки

(В.Ф. Войно-Ясенецкого)» (по согласованию)

5.

Ограничение движения автотранспорта во время

репетиции шествия по маршруту: от светофора

по ул. Маяковского у МОУ «Средняя

Общеобразовательная школа №18» до д. 25 по

ул. Маяковского; ул. Кузнецова (до

пешеходного перехода между домами 3 и 4)

с 20:00 до 21:00 20 июля

2024 года

ОМВД России «Котласский»,

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

6.

Ограничение движения автотранспорта во время

прохождения шествия по маршруту: от

светофора по ул. Маяковского у МОУ «Средняя

Общеобразовательная школа №18» до д. 25 по

ул. Маяковского; ул. Кузнецова (от пересечения

улиц Маяковского и Кузнецова до пересечения

улиц пр. Мира и Кузнецова)

с 10:00 до 11:30 21 июля

2024 года

ОМВД России «Котласский»,

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

7.

Ограничение движения автотранспорта во время

проведения праздничных мероприятий по

маршруту: от въезда в ТЦ «Адмирал» по ул.

Кедрова до пересечения улиц Кедрова и

Кузнецова; ул. Кузнецова (пересечение улиц пр.

Мира и Кузнецова)

с 11:00 до 20:00 21 июля

2024 года

ОМВД России «Котласский»,

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                         к постановлению

                                                                                                                                                                                          администрации городского

                                                                                                                                                                        округа «Котлас»

                                                                                                                                                                                              от «26» июня 2024 г. № 1457

Программа мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения Героя Советского Союза Адмирала флота Советского Союза

Н.Г. Кузнецова

Дата, время Наименование мероприятия Место проведения

21 июля 2024 года

10:00-10:40

Старт праздничных мероприятий, торжественная церемония:

Выступления:

• официальных лиц, гостей и родственников Н.Г. Кузнецова;

• церемониального отряда барабанщиков Архангельского морского кадетского

корпуса им. Н.Г. Кузнецова;

• Котласского городского отряда почётного караула «Флагман»;

• роты почетного караула (город Северодвинск);

• Возложение цветов к бюсту Адмирала и к мемориальной доске на доме №1

по ул. Н.Г. Кузнецова

• Поднятие государственного флагов и оружейный залп

У Центра дополнительного

образования (ул. Маяковского, 30)

21 июля 2024 года

10:40-11:20

Торжественное шествие по улице Н.Г. Кузнецова с участием оркестра

Беломорской военной флотилии, роты почётного караула, юнармейских

отрядов, гостей и жителей города

от Центра дополнительного

образования до ТЦ «Адмирал»

21 июля 2024 года

11:20-14:00

Торжественный концерт:

• Встреча членов семьи Н.Г. Кузнецова (невестки, внуки, правнуки г. Москва)

с молодыми семьями и супружескими парами, проживающими на улице

Н.Г. Кузнецова

• Презентация книги Раисы Васильевны Кузнецовой «Не пали отчие знамёна»:

Николай Николаевич, человек, который всегда впереди» из серии «Творцы

ядерного века»

Большой концертный зал МБУ ДО

Котласская детская школа искусств

№ 7 «Гамма»

(ул. Кузнецова, 7)

21 июля 2024 года

11:00-15:00

Интерактивные площадки:

• интерактивный семейный квест «Имя Адмирала в истории малой родины»

для участников мероприятия

• викторины на морскую тематику

Котласская центральная

библиотека (ул. Кузнецова, 6а)

• видеотрансляция документального фильма из сериала «Дороже золота»

21 июля 2024 года

11:30-14:00

Интерактивная концертно-развлекательная программа «Морские

удовольствия»:

• мастер-классы и игры на морскую тематику

• продажа сувенирной продукции

• концертные номера местных и приезжих творческих коллективов

• угощение «Уха по-флотски» и «Макароны по-флотски» (работа полевой

кухни)

Площадь у ТЦ «Адмирал»

(ул. Кузнецова, 8)

21 июля 2024 года

с 13:00
Демонстрация многосерийного художественного фильма «Адмирал

Кузнецов»

МБУ ДО Котласская детская школа

искусств № 7 «Гамма»

(ул. Кузнецова, 7)

21 июля 2024 года

15:30-17:00

Лекция «Адмирал флота Советского Союза Н.Г. Кузнецов» (лектор

Гладких С.А., кандидат исторических наук)

Котласская центральная

библиотека (ул. Кузнецова, 6а)

21 июля 2024 года

17:00-20:00

Танцевальная программа с участием оркестра Беломорской военной

флотилии, артистов вокальных и хореографических коллективов города

Площадь у ТЦ «Адмирал»

(ул. Кузнецова, 8)

21 июля 2024 года

13:00-17:00 (по заявкам)
Поездки на экскурсию в Дом-музей Н.Г. Кузнецова в д. Медведки Котласского муниципального округа

Котласский муниципальный округ Архангельской области

23-24 июля 2024 года Спортивно-патриотически сбор «Медведки- место силы» д. Медведки

24 июля 2024 года
Торжественные мероприятия (линейка памяти для участников сбора и гостей

- возложение цветов к памятной плите)
д. Медведки

Спортивные мероприятия

13-14 июля 2024 года

10:00-13-00

Чемпионат и первенство города Котласа по конному спорту (двоеборье),

памяти Н.Г. Кузнецова
деревня Студениха

21 июля 2024 года

10:00-12:00

Чемпионат и первенство города Котласа по плаванию на открытой воде,

памяти Н.Г. Кузнецова
озеро Курья

	C:\Users\kkt3\Desktop\Кузнецов\Постановление и уведомление\Постановление.doc
	C:\Users\kkt3\Desktop\Кузнецов\Постановление и уведомление\Приложение 1. План по подготовке.doc
	C:\Users\kkt3\Desktop\Кузнецов\Постановление и уведомление\Приложение 2. Мероприятия.docx